

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor : 1604/SEK/OT.01.2/11/2019

Jakarta, 15 November 2019

Hal

: Penyampaian Dokumen SAKIP

Yth. 1. Para Pejabat Eselon I Mahkamah Agung RI;

2. Para Kepala/Ketua Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama pada Empat Lingkungan Peradilan.

di -

Seluruh Indonesia

Dalam rangka penerapan Reformasi Birokrasi dan Zona Integritas menuju Wilayah Bebas Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM) pada Mahkamah Agung RI dan Badan Peradilan dibawahnya terkait penguatan area Akuntabilitas serta implementasi Manajemen Kinerja sesuai Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah dan Peraturan Kementerian Pemberdayaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Cara Reviu atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah, maka diminta setiap Eselon I di lingkungan Mahkamah Agung, Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama pada empat lingkungan Peradilan untuk menyusun dokumen, sebagai berikut:

- 1. Dokumen Reviu Indikator Kinerja Utama (IKU);
- 2. Dokumen Reviu Rencana Strategis Tahun 2015-2019 dan Rancangan Rencana Strategi Tahun 2020-2024;
- 3. Dokumen Rencana Kinerja Tahunan (RKT) Tahun 2020 dan Dokumen Rencana Kinerja Tahunan (RKT) Tahun 2021;
- 4. Dokumen Perjanjian Kinerja (PK) Tahun 2020;
- 5. Rencana Aksi Kinerja Tahun 2020;
- 6. Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP) Tahun 2019.

Penyusunan laporan Kinerja Tahun 2019 untuk Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama menggunakan aplikasi e-Sakip Mahkamah Agung yang dapat diakses melalui website Mahkamah Agung (https://mahkamahagung.go.id/id) dengan memilih aplikasi internal KOMDANAS atau melalui link Komdanas (http://komdanas.mahkamahagung.go.id/) dengan menggunakan username dan password Komdanas masing-masing satuan kerja. Aplikasi e-Sakip Mahkamah Agung diakses pada menu Perencanaan/e-Sakip. User manual atau buku panduan aplikasi e-Sakip dapat diunduh dalam aplikasi Komdanas.

Dokumen-dokumen SAKIP tersebut dikirimkan paling lambat tanggal 28 Februari 2020 dengan ketentuan sebagai berikut:

- 1. Satuan Kerja Eselon I dan Pengadilan Tingkat Banding mengirimkan dokumen SAKIP dalam betuk *hardcopy* kepada Kepala Badan Urusan Administrasi c.q. Biro Perencanaan dan Organisasi serta mengunggah dokumen tersebut kedalam e-sakip reviu Kementerian PAN RB dan dipublikasikan dalam website masingmasing satuan kerja;
- 2. Pengadilan Tingkat Pertama mengirimkan dokumen SAKIP kepada Pengadilan Tingkat Bandingnya, mengunggah dokumen tersebut kedalam e-sakip reviu Kementerian PAN RB dan dipublikasikan dalam website masing-masing satuan kerja.

Apabila masih memerlukan penjelasan ataupun asistensi dalam penyusunan Dokumen SAKIP, agar dapat menghubungi Badan Urusan Administrasi c.q. Biro Perencanaan dan Organisasi Mahkamah Agung RI.

Demikian atas kerjasamanya, diucapkan terima kasih.



Tembusan:

- 1. Y.M. Ketua Mahkamah Agung RI;
- 2. Y.M. Wakil Ketua Mahkamah Agung RI;
- 3. Y.M. Ketua Kamar Pembinaan Mahkamah Agung RI.

(Contact Person: Yusnatin: 085770920235; Rizqi: 081297154842)